г. Владимир

ПротоколОбщегособраниясобственниковпомещений
многоквартирногодома 18Д, ул. Студенческая, г. Владимир

(внеочередное собрание)

04 мая 2023года

С 17 апреля 2023 года по 25 апреля 2023 года былопроведенообщеесобраниесобственников
помещениймногоквартирногодома в формеочно-заочного голосования.
ИнициаторОбщегособраниясобственников:Советдома

Общаяплощадь помещениймногоквартирногодома 4409,4 кв.м (4281,2 — площадь квартир;128,2
— площадь нежилых помещений)

Общееколичество голосов собственниковпомещенийв многоквартирномдоме: 4409,4 (один
голос приравниваетсяк одномукв.м. общейплощади помещения).

В голосовании принялиучастиесобственникижилых и нежилых помещений, обладающих
З 523,9 кв.м., что составляет 79,93% голосов всех собственниковпомещений, собраниепризнано
правомочным.

Повестка дня:
ОбизбранииПредседателяи Секретаряобщегособраниясобственников.Наделение1.

председателяи секретаряобщегособранияполномочиями по подсчетуголосов, оформлениюи

подписанию протоколаобщегособраниясобственников.
Утвердитьразмерплаты за услуги и работыпо управлению, содержаниюи текущему2.

ремонтуобщегоимуществамногоквартирногодома 22,70 руб.за кв.м площади принадлежащей
собственникув месяц, не учитываярасходыкоммунальныхресурсовпотребляемыхна

общедомовыенужды.
Выборспособаоплаты за коммунальныересурсы(водоснабжение, водоотведения,з.

электроэнергия) потребляемыена общедомовыенужды многоквартирногодома.
Выборместа храненияпротоколаобщегособраниясобственников.4.

Голосовали по вопросамповестки дня:
1. Выборыпредседателяи секретарясобрания.
ПредлагалиськандидатурыпредседателясобранияМалининойЭ.В. (собственник кв. 64),

секретарясобранияСпицынойО.И. (собственник кв.29)
Голосовали:ЗА — против

— О%; воздержались— 1,79%

Решениепринято простым большинством голосов: Выбратьпредседателемсобрания
МалининуЭ.В., секретаремсобранияСпицынуО.И., поручитьизбраннымпредседателюи

секретарюсобранияпроизвестиподсчет голосов участниковсобрания,предоставить
председателюи секретарюсобранияправоподписания протоколаобщегособрания.
2. Утвердитьразмерплаты за услуги и работыпо у_правлению, содержаниюи текущему_ремонту
общегоимуществамногоквартирногодома 22,70 руб.за кв.м площади принадлежащей
собственникув месяцане учитываярасходыкоммунальныхресурсовпотребляемыхна

общедомовыенужды.
Тарифна содержаниеобщегоимущества не менялся пять лет, за это времяпроизошлоподорожание

работ(услуг), материалови т.п. поэтомуУК предложилаувеличитьтариф.
Голосовали:ЗА — 74,85%; против

— вшдержались— 10,640/0

Решение принято простым большинством голосов: Утвердитьразмерплаты за услугии

работыпо управлению, содержаниюи текущемуремонтуобщегоимуществамногоквартирного
дома 22,70 руб.за 1 кв.м площади принадлежащейсобственникув месяц, не учитываярасходы
коммунальныхресурсовпотребляемыхна общедомовыенужды.

З.Выборспособаоплаты за коммунальныересурсы(водоснабжение, водоотведения,
электроэнергия) потребляемыена общедомовыенугкдымногоквартирногодома.
Таккак дом оборудованобщедомовымиприборамиучета, УК предложилокоммунальныеуслуги

рассчитатьпо фактическимзатратамежемесячно.
Голосовали:ЗА — 88,74%; против

— 3,93%; воздержались
— 7,33%

потреблениякоммунальныхресурсов, потребляемыхприиспользовании и содержанииобщего
имуществав многоквартирномдоме, определяемогопо показаниям общедомовыхприборовучета.

4 Выборместа храненияпротоколаобщегособраниясобственников.
Предложенохранить протокол общегособраниясобственниковв УК
Голосовали:ЗА — 98,21%; против— 1, 79%; воздержались—

00/0

Решение принято простым большинствомголосов: Выбратьместом храненияпротокола
Мщего собраниясобственников— в управляющейорганизацииООО «Альтаир-Плюс».

Председательсобрания
Секретарьсобрания

Приложение:
— решениесобственников— 60 (шестьдесят) листов
— сообщениеот 06.04.2023г. — 1 (один) лист
-

реестрподсчета голосов — 2 (два) листа
- реестрсобственников— 6 (шесть) листов

МалининаЭ.В.

СпицынаО.И.